[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2014                                                                                                                             № 2178

г. Асино

Об утверждении порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Асиновский район» бюджету муниципального образования «Батуринское сельское

 поселение» иного межбюджетного трансферта на ремонт отопительной системы

и его расходования
В целях установления порядка предоставления из бюджета муниципального               образования «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Батуринское сельское поселение» иного межбюджетного трансферта на ремонт отопительной системы и его расходования, в соответствии со статьями 9, 154 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления из бюджета муниципального образования         «Асиновский район» бюджету муниципального образования «Батуринское сельское       поселение» иного межбюджетного трансферта на ремонт отопительной системы и его   расходования, согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Асиновский район» в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого                заместителя Главы администрации Асиновского района по обеспечению                        жизнедеятельности и безопасности А.А. Юрченко.
Глава Асиновского района                                                                                       А.Е.Ханыгов
З.В. Глинская
Приложение

к постановлению

 администрации Асиновского района

от 07.10.2014 № 2178
Порядок

предоставления из бюджета муниципального образования «Асиновский район»
бюджету муниципального образования «Батуринское сельское поселение»

 иного межбюджетного трансферта на ремонт отопительной системы и его расходования
 1. Иной межбюджетный трансферт на ремонт отопительной системы (далее – межбюджетный трансферт) предоставляется бюджету муниципального образования «Батуринское сельское поселение» (далее – бюджету поселения) в целях исполнения расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения.

2. Межбюджетный трансферт перечисляется бюджету поселения в соответствии со сводной бюджетной росписью.
3. Расходование межбюджетного трансферта из бюджета поселения осуществляется в срок до 25.12.2014 на ремонт отопительной системы.

4. Об использовании межбюджетного трансферта органы местного самоуправления поселения представляют отчет в Управление финансов Администрации Асиновского района с приложением документов (платежные поручения, договоры, муниципальные контракты, счета-фактуры, акты выполненных работ (услуг), товарные накладные), подтверждающих их целевое использование, не позднее 20 января года, следующего за отчетным.
5. В случае не использования или нецелевого использования межбюджетного трансферта, данные средства подлежат возврату в бюджет муниципального образования «Асиновский район» в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Контроль за целевым использованием межбюджетного трансферта в рамках своих полномочий осуществляет Управление финансов Администрации Асиновского района.